ان کی مجالس بھی ان دوہوں کی خوشبو سے مہکتی اور ان کی روشنی سے جگمگاتی رہیں اور پھر ان کی وساطت سے ملفوظاتی سرمائے کا حصہ بن کر بچھلی کئی صدیوں سے بقائے دوام کے دربار میں جلوہ نما ہیں۔

حوالے اور حاشی:

- ۱۔ ہدایت القلوب (ملفوظات خواجہ زین الدین شیرازی): میر حسن مؤلف دہلوی (جامع) رنثار احمد فاروقی (مترجم): یوتک پبلی کیشنز، اورنگ آباد: ربیع الاول ۱۴۳۴ھ / جنوری ۲۰۱۳ء: ۳۴۷ص۔
- ۲۔ خواجہ زین الدین شیرازی کے یہ تمام میر غلام علی حسینی چشتی بلگرامی احوال و مناقب روضۃ الاولیاء (مطبع اعجاز صفدری: ۱۳۱۰ھ) سے اخذ کیے گئے ہیں۔
- ۳۔ ہدایت القلوب: ص ۲۶۔
- ۴۔ روضۃ الاولیاء: ص ۳۸۔
- ۵۔ اس نسخے کی بارآوری میں عاطف کاظمی (اجیر شریف) اور عزیز دوست حسن نواز شاہ (نوالی رگوبر خان) کا تعاون اور کرم فرمائی میسر رہی۔